
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 88 del 04-02-2020 
 
 

DETERMINAZIONE TECNICO COMUNALE 
 

N. 5 del 24-01-2020 
 

 
Oggetto: Lavori per la manutenzione delle strade comunali Cardosa e Pagliano, sfalcio 

erba scarpate e capitozzatura alberi nei pressi dei giardini pubblici e del 
Centro Visite, anno 2019. Liquidazione fattura alla ditta Valentini Emiliano - 
CIG Z5C283EC89 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la propria determinazione n. 21 del 03/05/2019 con la quale si affidava, ai sensi dell'art. 36, 
comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla ditta Valentini Emiliano di Castelsantangelo 
sul Nera (MC), cod. fisc. VLNMLN74L06E783Q, P.IVA 01179570435, l’esecuzione dei lavori 
di manutenzione delle strade comunali Cardosa e Pagliano, sfalcio erba scarpate strade comunali 
e potatura alberi situati lungo via Roma nei pressi dei giardini pubblici e lungo via Parco della 
Rimembranza, nei pressi del Centro Visite, mediante la tecnica della “capitozzatura” per un 
importo presunto complessivo pari ad € 9.760,00 di cui € 8.000,00 di imponibile ed € 1.760,00 
di IVA 22%, (CIG Z5C283EC89); 

Visto il Decreto del Sindaco n. 10 del 30/08/2019, con il quale si conferiva al sottoscritto Geom. 
Giovanni Battista Ricci (dipendente di ruolo del comune di Castelsantangelo sul Nera in qualità di 
Istruttore Tecnico) l’incarico di Responsabile del III Settore – “Urbanistica, Edilizia e Lavori Pubblici”; 

Considerato che per l’espletamento delle operazioni relative al servizio di che trattasi si è reso 
necessario impiegare minor tempo rispetto a quanto previsto, soprattutto nella sistemazione delle strade 

comunali Cardosa e Pagliano le quali sono state poco danneggiate dalle precipitazioni estive; 

Proceduto alla verifica e quantificazione del lavoro svolto fino alla data odierna dalla ditta individuale 
Valentini Emiliano, ammontante a complessivi € 6.710,00 di cui € 5.500,00 di imponibile ed € 1.210,00 
di IVA 22%; 

Vista la fattura n. 1 del 13/01/2020 emessa dalla ditta Valentini Emiliano di Castelsantangelo sul Nera 
(MC), cod. fisc. VLN MLN 74L06 E783Q, P.IVA 01179570435, avente un importo di euro 5.500,00 
oltre IVA 22% per euro 1.210,00, per complessivi euro 6.710,00, a saldo delle prestazioni relative ai 

lavori di manutenzione delle strade comunali Cardosa e Pagliano, sfalcio erba scarpate strade 
comunali e potatura alberi situati lungo via Roma nei pressi dei giardini pubblici e lungo via 
Parco della Rimembranza, nei pressi del Centro Visite, per l’anno 2019; 

Preso atto che il servizio è stato regolarmente eseguito e che la ditta di cui sopra risulta in regola con i 
versamenti contributivi dovuti agli Enti Previdenziali, come risulta dal relativo DURC emesso in data 
16/10/2019 protocollo n. INPS_17610066, scadenza 13/02/2020, depositato agli atti di questo ufficio; 

Visto: 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

 il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i.; 

 il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito, 

DETERMINA 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

 
1. La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Liquidare la somma di euro 5.500,00 oltre IVA 22% per euro 1.210,00, per complessivi euro 
6.710,00 nei confronti della ditta Valentini Emiliano di Castelsantangelo sul Nera (MC), cod. 
fisc. VLNMLN74L06E783Q, P.IVA 01179570435, per i lavori di manutenzione delle strade 
comunali Cardosa e Pagliano, sfalcio erba scarpate strade comunali e potatura alberi situati 
lungo via Roma nei pressi dei giardini pubblici e lungo via Parco della Rimembranza, nei pressi 

del Centro Visite, per l’anno 2019, come risulta dalla fattura n. 1 del 13/01/2020 (CIG 
Z5C283EC89); 

3. Imputare la spesa complessiva di euro 6.710,00 derivante dall’adozione del presente atto 
all’intervento 10.05-1.03.02.09.000 cap. 2008 art. 1 del bilancio 2020, gestione Residui Passivi, 
che presenta adeguata disponibilità; 

4. Trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario e contabile per 
l'apposizione del visto di regolarità contabile contenente l'attestazione di copertura finanziaria. 

 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

_________________________________________________________________________ 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. 

Lgs. N. 267; 

Lì  24-01-2020 

                    IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

           DOTT.SSA GALASSI MARTINA 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  04-02-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

        GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 04-02-2020 al 19-02-2020 

Lì  19-02-2020 

                           L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 


